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Tjänsteutlåtande 
Datum: 2026-05-29 
Diarienummer: TN 2026/0137 

Till: Tekniska nämnden 
 
Samhällsutvecklingsförvaltningen 
David Johannesson 

Information om process för framtida upphandling av 
avfallshämtning i Danderyds kommun 

Ärendet 
Tekniska nämnden är avfallsansvarig nämnd och därför ansvarig för den kommunala 
avfallshanteringen av kommunalt avfall samt avfall under kommunalt insamlingsansvar från 
kommunens hushåll och verksamheter. Danderyds kommun befintliga avtal för hämtning av 
bland annat matavfall, restavfall, trädgårdsavfall, fallfrukt, returpapper, latrin, grovavfall, 
elavfall och annat kommunalt avfall (dock ej fettavskiljarslam samt förpackningar) närmar sig 
sitt avtalsslut. Nuvarande entreprenad avslutas 2028-02-29.  

Inför en upphandling behöver avfallshanteringens ramar vara väldefinierade. Vilka kärl som 
ska användas, hur gångavstånd ska hanteras, vilka abonnemang som ska tillåtas och en 
mängd andra förutsättningar. 

Samhällsutvecklingsförvaltningen har uppfattat ett politiskt önskemål om att belysa 
möjligheterna till att förändra avfallshanteringen i Danderyds kommun. Beslut om hur 
avfallshanteringen ska genomföras i kommunen behöver fattas innan upphandling av 
entreprenör som ska genomföra densamma kan genomföras.   

Samhällsutvecklingsförvaltningen kommer därför att föreslå ett antal aktiviteter för att 
belysa vilka möjligheter som finns och beskriva följer samt för och nackdelar med dessa. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden godkänner informationen.  

Bakgrund 
Danderyds kommun befintliga avtal för hämtning av bland annat matavfall, restavfall, 
trädgårdsavfall, fallfrukt, returpapper, latrin, grovavfall, elavfall och annat kommunalt avfall 
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(dock ej fettavskiljarslam samt förpackningar) närmar sig sitt avtalsslut. Nuvarande 
entreprenad avslutas 2028-02-29. För att kunna upphandla denna tjänst på nytt är det 
nödvändigt att tjänsten är väldefinierade.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Samhällsutvecklingsförvaltningen har uppfattat önskemål om att belysa vilka möjligheter det 
finns att förändra avfallshanteringen i Danderyds kommun. Frågan är komplex med många 
olika parametrar som samverkar. För att samhällsutvecklingsförvaltningen ska kunna skapa 
ett bra beslutsunderlag föreslås ett antal aktiviteter den kommande perioden.  

Workshops. Denna aktivitet ger möjlighet till dialog och mer djupgående förklaring och 
resonemang kring frågorna. Förvaltningen kan beskriva och förklara och nämnden har 
möjlighet att ställa frågor och ge input vad som är viktigt och hur nämnden vill se 
avfallshanteringen i framtiden. 

Inriktningsbeslut ger förvaltningen vägvisning hur nämnden önskar att avfallshanteringen 
ska se ut och utföras framöver. Det inbegriper beskrivning om hur abonnemang ska se ut, 
valfrihetsgrad, hur tilläggstjänster ska hanteras och mycket mer.  

Beslut om upphandling ger förvaltningen uppdrag att handla upp entreprenör för att 
genomföra de tjänster som nämnden beslutat om ska genomföras.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Samhällsutvecklingsförvaltningen avser att bjuda in till en eller flera workshops där olika 
möjligheter till förändring av avfallshantering i Danderyds kommun kan belysas. De 
genomförs under sensommaren 2026. Resultatet av dessa workshops sammanställs i ett 
beslutsunderlag där de olika valmöjligheterna beskrivs med dess för och nackdelar. Det 
beslutet bör tekniska nämnden ha möjlighet att ta under senhösten 2026.  

Ett beslut om upphandling är lämpligt för nämnden att ha möjlighet att fatta innan 
årsskiftet. Det ger förvaltningen möjlighet att annonsera under vårvintern 2027 med 
entreprenadstart under 2028. Det är långa ledtider i avfallsupphandlingar då leverans av 
bilar tar lång tid. 

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet medför inga negativa konsekvenser för barn och unga. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Informationen i sig bedöms inte medföra några negativa ekonomiska konsekvenser. 

 

Stefan Sorpola David Johannesson 
Samhällsutvecklingsdirektör VA-Avfallschef 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, Information om process för framtida upphandling av avfallshämtning i 

Danderyds kommun  
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